
Zápis z jednání č. 1/22 zastupitelstva obce Velká Bukovina 

konaného dne 19. 1. 2022 od 18:00 hod. v zasedací místnosti OÚ 

Přítomni: dle přiložené presenční listiny: Marta Hejlová, Petra Hlaváčková, Erika Kršková, Jaroslav 
Kucharovič, Jaroslav Pokorný, Pavel Šťastný, Roman Vojta 

Omluveni: 0 

1)   Zahájení: Jednání zahájil a vedl starosta obce v 18:00 hodin.  

Předsedající konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a informace o jeho konání byla 
zveřejněna podle §93 odst. 1 zákona o obcích na úřední desce Obecního úřadu Velká Bukovina 
v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní. Současně byla zveřejněna na elektronické úřední 
desce. Předsedající z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva konstatoval, že přítomno 

je 7 členů z celkového počtu 7 členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášení schopné. 
Zápis z předchozího jednání zastupitelstva obce Velká Bukovina byl vyložen k nahlédnutí 
v kanceláři OÚ a proti zápisu nebyly vzneseny námitky. Předsedající dále určil zapisovatele a 

ověřovatele zápisu. 

 Určený zapisovatel: Petra Hlaváčková 

 Ověřovatelé zápisu: Marta Hejlová, Jaroslav Pokorný 

2)   Schválení programu jednání:   

1) Zahájení 
2) Schválení programu jednání  
3) Informace od posledního jednání ZO 

4) Stav finančních prostředků plnění rozpočtu k 31.12.2021 

5) Věcné břemeno služebnosti a umístění stavby p.p.č. 873/10, 78/5, 78/1 k.ú. Malá Bukovina 

6) SoSB Věcné břemeno p.p.č. 873/10, 78/5, 78/1 k.ú. Malá Bukovina 

7) Projednání návrhu – Omezení používání zábavné pyrotechniky a ohňostrojů na území obce 

8) Rozpočtové opatření č. 1/22 

9) Výběr dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu “Pořízení manipulačního prostředku na 
bioodpad Velká Bukovina“ 

10) Žádosti 
a) Žádost č.j. OVB 002/2022 o vydání souhlasu se stavbou.  

b) Žádost č.j. OVB 017/2022 o vydání souhlasu s napojením sjezdu.  

c) Žádost č.j. OVB 018/2022 o vydání souhlasu s uložením vodovodní přípojky.  

d) Žádost č.j. OVB 033/2022 o poskytnutí daru z rozpočtu obce.  

11) Diskuze 

12) Závěr 

 

Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 1-1/22: ZO Velká Bukovina schvaluje předložený program jednání v plném rozsahu. 

3)   Informace od posledního jednání ZO (příloha č.1) 

➢ Mobiliář pořízený z dotace byl osazen na plánovaná místa. V následujících dnech bude 
provedena kontrola splnění podmínek dotace poskytovatelem dotace. 

➢ Na obec byla doručena dvě poděkování s kterými starosta zastupitele seznámil. Jedna od Linky 

bezpečí za podporu a poskytnutou finanční pomoc, druhá od spokojeného spoluobčana. 
➢ Obec Velká Bukovina obdržela dotaci ve výši 100% na výsadbu aleje podél silnice z Velké 

Bukoviny směrem na Volfartice. 
➢ Sešla se komise k otvírání obálek k výběrovému řízení na dodavatele veřejné zakázky malého 

rozsahu “Pořízení manipulačního prostředku na bioodpad Velká Bukovina“ 

➢ Je určen pevný termín Bukovinské pouti a to 24.9.2022. K tomuto termínu jsou směrovány 
objednávky a smlouvy na zajištění programu. 

➢ Proběhlo jednání s firmou JAW ohledně plánované výstavby vysokorychlostního internetu. 
V současné době probíhá administrace veškerých povolení, se stavbou by se mohlo začít 
koncem roku 2022, nebo počátkem roku 2023. 



➢ Na jarní měsíce (březen – duben) je plánováno zahájení opravy silnice II/263 Česká Kamenice – 

hranice kraje (k cihelně). Předpokládají se dopravní omezení. 

Zastupitelstvo obce Velká Bukovina bere na vědomí předložené informace od posledního jednání ZO. 

4)   Stav finančních prostředků plnění rozpočtu k 31.12.2021 

Pokladna                                0,00 Kč 

 ČSOB      643.079,21 Kč 

 ČNB   2,994.363,74 Kč 

 KB   3,868.568,22 Kč 

Celkem          7,506.011,17 Kč 

Zastupitelstvo obce Velká Bukovina bere na vědomí stav finančních prostředků ke dni 31. 12. 2021.  

5)   Věcné břemeno služebnosti a umístění stavby p.p.č. 873/10, 78/5, 78/1 k.ú. Malá Bukovina (příloha č.2) 

Vzhledem k plánovanému vytvoření nového odběrného místa na p.p.č. 78/5 k.ú. Malá Bukovina pro 

provoz elektronické úřední desky je třeba schválit zřízení věcného břemene k p.p.č. 873/10, 78/5, 78/1 

k.ú. Malá Bukovina ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s.  a umožnit Budoucí oprávněné umístit, provozovat, 
opravovat a udržovat zařízení distribuční soustavy na předmětných nemovitostech. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje zřízení věcného břemene – dotčený 
pozemek p.p.č. 873/10, 78/5, 78/1 k.ú. Malá Bukovina, 407 29 Velká Bukovina. Stavba: DC – Malá 
Bukovina, p.p.č. 78/5, přípojka NN, Název stavby: IP-12-4013368 ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s.  a 
umožnit Budoucí oprávněné umístit, provozovat, opravovat a udržovat zařízení distribuční soustavy na 
předmětných nemovitostech. 

Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se 

Usnesení č. 2-1/22: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje zřízení věcného břemene – dotčený 
pozemek p.p.č. 873/10, 78/5, 78/1 k.ú. Malá Bukovina, 407 29 Velká Bukovina. Stavba: DC – Malá 
Bukovina, p.p.č. 78/5, přípojka NN, Název stavby: IP-12-4013368 ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s.  a 
umožnit Budoucí oprávněné umístit, provozovat, opravovat a udržovat zařízení distribuční soustavy na 
předmětných nemovitostech. 

6)   SoSB Věcné břemeno p.p.č. 873/10, 78/5, 78/1 k.ú. Malá Bukovina (příloha č.3) 

Zastupitelstvo obce Velká Bukovina bylo seznámeno s návrhem Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene – služebnosti, Stavba: DC – Malá Bukovina, p.p.č. 78/5, přípojka NN, Název stavby: IP-

12-4013368. Smlouvou mezi stranami Obec Velká Bukovina a ČEZ Distribuce, a.s. se Obec Velká 
Bukovina, jako vlastník nemovitosti, zavazuje uzavřít vlastní smlouvu o zřízení věcného břemene 
k nemovitostem 873/10, 78/5, 78/1 k.ú. Malá Bukovina, 407 29 Velká Bukovina a umožnit Budoucí 
oprávněné umístit, provozovat, opravovat a udržovat zařízení distribuční soustavy na předmětné 
nemovitosti. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene – Stavba: DC – Malá Bukovina, p.p.č. 78/5, přípojka NN, Název stavby: IP-12-4013368 

mezi stranami Obec Velká Bukovina a ČEZ Distribuce, a.s. v jejím úplném předloženém znění a pověřuje 

starostu podpisem této smlouvy. 

Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se 

Usnesení č. 3-1/22: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene – Stavba: DC – Malá Bukovina, p.p.č. 78/5, přípojka NN, Název stavby: IP-12-4013368 

mezi stranami Obec Velká Bukovina a ČEZ Distribuce, a.s. v jejím úplném předloženém znění a pověřuje 

starostu podpisem této smlouvy. 

7)   Projednání návrhu – Omezení používání zábavné pyrotechniky a ohňostrojů na území obce 

Po stížnostech občanů na používání zábavné pyrotechniky během Silvestra a Nového roku předložil 
starosta k projednání návrh vydat Nařízení obce na omezení používání zábavné pyrotechniky a 
ohňostrojů na území obce. 
Po projednání tohoto návrhu ZO souhlasí s přípravou a vydáním Nařízení obce. Starosta připraví návrh 
nařízení, zastupitelé zašlou náměty, návrhy a připomínky do textu. 

 

 



 

8)   Rozpočtové opatření č. 1/22 (příloha č.4) 

Zastupitelstvo obce Velká Bukovina bylo seznámeno s návrhem rozpočtového opatření č. 1/22. 

Celé znění rozpočtového opatření č. 1/2022 je přílohou zápisu. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje rozpočtové opatření č. 1/22 v jeho 

předloženém a úplném znění. 
Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se 

Usnesení č. 4-1/22: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje rozpočtové opatření č. 1/22 v jeho 

předloženém a úplném znění. 

9)   Výběr dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu “Pořízení manipulačního prostředku pro bioodpad Velká   
Bukovina“ (příloha č.5) 

Obec Velká Bukovina vyhlásila dne 13. 12. 2021 výběrové řízení na zhotovitele akce „Pořízení 
manipulačního prostředku pro bioodpad Velká Bukovina“. Výzva k podání nabídek byla zveřejněna na 
profilu zadavatele. Termín pro podání nabídek byl stanoven do 5. 1. 2022 do 15:00 hod. Předpokládaná 
hodnota veřejné zakázky byla stanovena na částku 1 572 500,00 Kč bez DPH. V termínu pro podání 
nabídek obdržel zadavatel 1 nabídku, a to od uchazeče EVEROPROJEKT s.r.o.  

Dne 12. 1. 2022 proběhlo zasedání komise pro otevírání obálek a pro posouzení a hodnocení nabídek. 
Komise ve složení Jaroslav Kucharovič, Roman Vojta a Petra Hlaváčková provedla posouzení a hodnocení 
obdržených nabídek. Komisí bylo konstatováno, že nabídky uchazečů jsou úplné a splňují všechny 
požadavky stanovené zadavatelem.  
Komise pro posouzení a hodnocení nabídek doporučuje zadavateli – Obci Velká Bukovina – uzavřít 
smlouvu o dílo s vítězným uchazečem, kterým je EVEROPROJEKT s.r.o., Janáčkova 301/3, 758 01 
Šternberk, IČ: 05547393 s nabídkovou cenou 1 609 000,00 bez DPH (1 946 890 Kč s DPH).  
Na realizaci uvedené akce bylo žádáno o dotaci ve výši 1 331 907,50 Kč z Ústeckého kraje z dotačního 
programu Program pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji na období 2017 až 
2025.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina rozhodlo v souladu s doporučením komise pro 
posouzení a hodnocení nabídek o výběru nejvhodnější nabídky, kterou je nabídka uchazeče 
EVEROPROJEKT s.r.o., Janáčkova 301/3, 758 01 Šternberk, IČ: 05547393 s nabídkovou cenou 1 609 

000,00 Kč bez DPH a schvaluje uzavření kupní smlouvy na akci „Pořízení manipulačního prostředku pro 
bioodpad Velká Bukovina“ a pověřuje starostu obce podpisem kupní smlouvy mezi Obcí Velká Bukovina 
a subjektem EVEROPROJEKT s.r.o, Janáčkova 301/3, 758 01 Šternberk, IČ: 05547393. 
Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se 

Usnesení č. 5-1/22: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina rozhodlo v souladu s doporučením komise pro 
posouzení a hodnocení nabídek o výběru nejvhodnější nabídky, kterou je nabídka uchazeče 
EVEROPROJEKT s.r.o., Janáčkova 301/3, 758 01 Šternberk, IČ: 05547393 s nabídkovou cenou 1 609 

000,00 Kč bez DPH a schvaluje uzavření kupní smlouvy na akci „Pořízení manipulačního prostředku pro 
bioodpad Velká Bukovina“ a pověřuje starostu obce podpisem kupní smlouvy mezi Obcí Velká Bukovina 
a subjektem EVEROPROJEKT s.r.o, Janáčkova 301/3, 758 01 Šternberk, IČ: 05547393. 
 

10)   Žádosti 

a) Žádost č.j. OVB 002/2022 o vydání souhlasu se stavbou (příloha č.6) 

Zastupitelstvo obce Velká Bukovina projednalo žádost č.j. OVB 002/2022 o vydání souhlasu se stavbou.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje vydání souhlasu s umístěním stavby na 

p.p.č. 2452/6, 2459/1 k.ú. Karlovka a její umístění v OP nadzemního vedení VO na p.p.č. 2776/1, 2452/6, 
2459/1 k.ú. Karlovka, které je v majetku obce Velká Bukovina. 
Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se 

Usnesení č. 6-1/22: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje vydání souhlasu s umístěním stavby 
na p.p.č. 2452/6, 2459/1 k.ú. Karlovka a její umístění v OP nadzemního vedení VO na p.p.č. 2776/1, 
2452/6, 2459/1 k.ú. Karlovka, které je v majetku obce Velká Bukovina. 

b) Žádost č.j. OVB 017/2022 o vydání souhlasu s napojením sjezdu (příloha č.7) 

Zastupitelstvo obce Velká Bukovina projednalo žádost čj. OVB 017/2022 o vydání souhlasu s napojením 
sjezdu z p.p.č. 2452/6 k.ú. Karlovka na p.p.č. 2776/1 k.ú. Karlovka, která je v majetku obce Velká 
Bukovina. 



Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje vydání souhlasu s napojením sjezdu na 

p.p.č. 2776/1 k.ú. Karlovka. 

Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se 

Usnesení č. 7-1/22: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje vydání souhlasu s napojením sjezdu 
na p.p.č. 2776/1 k.ú. Karlovka. 
 

c) Žádost č.j. OVB 018/2022 o vydání souhlasu s uložením vodovodní přípojky (příloha č.8) 

Zastupitelstvo obce Velká Bukovina projednalo žádost č.j. OVB 018/2022 o vydání souhlasu s uložením 
vodovodní přípojky do p.p.č. 2776/1 k.ú. Karlovka, která je v majetku obce Velká Bukovina. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje vydání souhlasu s uložením vodovodní 
přípojky do p.p.č. 2776/1 k.ú. Karlovka, která je v majetku obce Velká Bukovina. 
Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se 

Usnesení č. 8-1/22: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje vydání souhlasu s uložením vodovodní 
přípojky do p.p.č. 2776/1 k.ú. Karlovka, která je v majetku obce Velká Bukovina. 
 

d) Žádost č.j. OVB 033/2022 o poskytnutí daru z rozpočtu obce (příloha č.9) 

FK Velká Bukovina žádá o poskytnutí daru z rozpočtu obce ve výši 40.000,- Kč, jako příspěvek na činnost 
v roce 2022.  

Zastupitelstvo obce Velká Bukovina projednalo žádost č.j. OVB 033/2022 o poskytnutí daru z rozpočtu 
obce ve výši 40.000,- Kč, jako příspěvek na činnost FK Velká Bukovina v roce 2022.  

J. Pokorný navrhuje zabývat se žádostí až po vyúčtování příspěvku za rok 2021 dle podmínek 
Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce. Po projednání ZO s návrhem souhlasí. 
K tomuto bodu ZO nepřijalo usnesení. O žádosti č.j. OVB 033/2022 rozhodne až po vyúčtování příspěvku 
za rok 2021 dle podmínek Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce. 

11)   Diskuse 

P. Šťastný upozorňuje na klouzající povrch chodníku v místě nájezdu do oplocené části u hasičské 
zbrojnice. V tomto místě má nájezd větší boční sklon a v případě námrazy, nebo zasněžení, zde hrozí 
možnost úrazu. 
Starosta projedná možnost nápravy s odbornou firmou. 

 

 

17)   Závěr Jednání bylo ukončeno v 19 : 30 hod. 

 

 

Petra Hlaváčková  ………………………….  Marta Hejlová   ……………………………… 

zapisovatel      ověřovatel zápisu 

 

Jaroslav Kucharovič ……………………………  Jaroslav Pokorný  ……………………………… 

starosta       ověřovatel zápisu 


